
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE ARTES E LETRAS 
 

PORTARIA DE PESSOAL CAL/UFSM N° 038, DE 07 DE ABRIL DE 2021. 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE ARTES E LETRAS da Universidade Federal de 
Santa Maria, nomeado pela Portaria n° 91.420, de 15/10/2018, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela Portaria nº 55.927, de 29 de 
setembro de 2009 – UFSM, considerando a Resolução 016/2014/UFSM e tendo em vista o processo 
administrativo n° 23081.028014/2021-73, resolve: 

 
DESIGNAR as pessoas a seguir relacionadas para compor a Comissão Examinadora 

para a Seleção Pública de Professor Substituto do Departamento de Música – Área: Música (Música 
e Tecnologia), Edital 040/2021/PROGEP/UFSM: 

 
Prof. PATRÍCIO EDUARDO OROZCO CONTRERAS, Siape 3494609 – 

Presidente; 
Prof. GUILHERME ALMEIDA DE BARROS, Siape 1077410; 
Prof. FELIPE BATISTELLA ALVAREZ (IFRS – Sertão); 
Prof. SANDRO CARTIER LARANGEIRA, Siape 1984733 – Suplente. 
 
II – Esta portaria tem validade de 1 (um) ano. 

 
  

 
 

CLÁUDIO ANTONIO ESTEVES 
 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Portaria de Pessoal CAL UFSM 0382021.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.028014/2021-73
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

CLAUDIO ANTONIO ESTEVES (Diretor de Centro)

08.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CENTRO DE ARTES E LETRAS

07/04/2021 14:18:55

Código Verificador: 599386

Código CRC: 306bec12

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=599386&crc=306bec12
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=599386&crc=306bec12
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=599386&crc=306bec12

